CITTA DI CASTELVETRANO

Libero Consorzio Comunale di Trapani
*ee e

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE
N. 250 per, 27 LUG 2015

OGGETTO: Giudizio di opposizione a sanzion¢ amministative instaurato innanzi il Giudice di
Pace di Catania dal sig. Massimino Salvatore. Nortina difensore Avv. Daniela Grimaudo.

L'anna du:milqﬂdiﬂ il glomo ﬂﬂ“.ﬂl‘ﬁ’d del mzse di i1 Zastelvetrano ¢ nella Sala delle

adunanze, si ¢ riunita, la Giunta Comunale convocats nelle forme di legée.

Presiede VYadunanza il  Sig. AVV. Felice Junior Errante nella sua qualita di
QEDACQ _ & 500 rispettivamente preseni e assenti | Segueni Sige.:
pres. | _ ass.
ERRANTE Felice Junior .- Sindaco
CHIOFALO Vincenzo - Assessore %
CALCARA Paolo - Assessore | e _
SIGNORELLO Girolamo --Assessore | x | |
STUPPIA Salvatore -Assessore | X 1
RIZZ0O Giuseppe - Assessore v
MATTOZZI Matilde -Assessore < X

Con la pantecipazione d=l Segretanio Generale dott Livia Elia Magsia.
[1 Presidente, constatato che gli intervenuti scno in numero legale, diclhine 2o < vuaione e invita a deliberare
sull'oggetio sopraindicato.

LA GIUNTa COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetic:
il responsabile del servizic | veressato, per quante concerne lu v2sporcalyiita tecnica ed in ordine alla regolaritd e
alla comretiezza dell"azione ammizistialiva;
- il responsabile di Ragioneria, per quanto concemne la respenzabilitd contabile ¢ la coperaia finanziaria;
ai sensi degli artt. 53 ¢ 55 della legge n. 142/90, recepita con L. R. n. 48/9i, modificata con L. R. n. 30/2000 hanno

espresso parere FAVOREVOLE.



PREMESSO:

CHE il Sig. Massimino Salvatore nato a . TP ;
( ' : } residente a " nella '

, elettivamente domiciliato in Catania nella via M.
Cilestri n. 25, presso lo studio dell’Avv. Vincenzo Drago, ha
notificato in data 29/03/2016 |’ Atto di Citazione (AIlLA) promosso
innanzi il Giudice di Pace di Catania, con il quale si citano il
Comune di Castelvetrano e la Riscossione Sicilia S.p.A.;

VISTA l|a nota prot.int. Uff.Leg./G. n. 438 del 13.07.2016, a firma
dell’Avv. Daniela Grimaudo (All.B.), con la quale si relaziona al
Sindaco in merito all’opportunita di costituirsi in giudizio e
[‘annotazione positiva di questo;

CHE I'Amministrazione comunale ritiene opportuno e necessario,
per le motivazioni riportate nella nota dell’'Ufficio Legale citata,
costituirsi ritualmente in giudizio dinanzi al Giudice di Pace di
Catania;

CHE risulta essere opportuno e necessario, per tutelare le ragioni
del Comune di Castelvetrano, nominare legale di fiducia dell’Ente,
per la rappresentanza e la difesa nel presente giudizio, |’Avvocato
Daniela Grimaudo conferendo alla stessa ogni facolta di legge;

VISTO il parere di regolarita tecnica attestante la regolarita e la
correttezza dell’'azione amministrativa, ai sensi dell’art.3 del D.L.
n.174/2012,

VISTO lo Statuto comunale;

RICONOSCIUTA la propria competenza;

Con votazione unanime espressa nei modi di legge



DELIBERA

Per quanto esposto in premessa che qui si intende integralmente
trascritto e riprodotto:

1 1

COSTITUIRSI IN GIUDIZIO dinanzi al Giudice di Pace di
Catania, nel giudizio di opposizione avverso |” Atto di
Citazione notificato il 29/03/16, promosso dal sig. Massimino
Salvatore rappresentato e difeso dall’Avv. Vincenzo Drago.

. NOMINARE legale di fiducia dell’Ente, per la rappresentanza e

la difesa nel superiore giudizio, I’Avvocato Comunale Daniela
Grimaudo conferendo allo stesso ogni facolta di legge.

.AUTORIZZARE il legale del Comune di Castelvetrano, in

conformita alla normativa vigente in materia di privacy, al
trattamento dei dati personali connessi e conseguenti
all’esercizio dell’attivita di difesa e rappresentanza dell’Ente.

. DICHIARARE |a presente deliberazione, con separata e
unanime votazione espressa in forma palese, immediatamente

esecutiva ai sensi dell’art. 12 comma II° della L.R. n. 44/1991,

. DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta

alcun impegno di spesa e si potra provvedere alle spese vive
di acquisto di marca da bollo e di eventuali missioni tramite il
servizio economato.

Dichiarare con separata votazione unanime la presente
deliberazione |. E. ai sensi dell’art. 12 11° comma dek
la L. R. n. 44/91.



Il presente verbale, dupn']a lettura si s

L’ASSESSORBAN IANDL_/

DICHIARAT IMMEDIATAMENTE

ESECUTIVA

ai sensi dell’art. 12 comma2® della L. R. 44/91]

Castelvetrano, li 2 i LUGn 2"|ﬁ

IL SEGRETARLO

C

FERTIFICA TO DI PUBBLICAZIONE

Il sottosciitto Segretario certifica, su conforme
attestazione del messo comunale, che la presente
deliberazione e siara pubblicata aii’Albo Pretorio
dal al

! ]
Castelverraro. li

Si certifica che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva il s 2

relativa pubblicazione

CERTIFICATC DI ESECUTIVITS

IL SEGRY sl SohLMNALE




]
w

S

onp o e MASSIMING 5 6i% ar T
Libera Consorzio Comunale di Trapani

Citta di Castelvetrano
Staff Sindaco UfficioLegale

Fiazza Umbero |, 31022 Castelvetrano (Tp) - Tel. 0924-909335 / 0924-909337
Apertura al pubblico: lunedi & mercoledi dalle ore 12.00 alle 14.00
Funzionano: Avv. Daniela Grimaudo  e.mail: dgrimaudo@comune caslelvetrano. ip.il

Oggetto: MASSIMINO Salvatore — proc. n® 2842/2016 G.d.P. Catania;
UDIENZA DEL 14.07.2016

Al Sindaco
4 Mezro pec

e e e e

Con arto di citazione all'opposizione ex art. 615 c.p.c. il sig. Massimino
Salvatore chiede al G.d.P. di Catania di dichiarare la nullita della cartella
csattoriale n® 293 2011 050423784 cmessa da Riscossione Siciba s.pa. a
scguito di verbale di contravvenzione clevato dalla P.M. di Castelvetrano
adducendo la prescrizione del dirirto a nscuotere la sanzione.

Dall’esame della documentazione trasmessa dal Settore P.M. ¢ emerso
che 1 Comune ha nspettato 1 termini8i di legge, anche in conseguenza
dellinterruzione della prescrizione da parte del soggetto contravvenzionato,
mentre non € stato possibile verificare s 'linte niscossore abbia ugpalmentc
rspettato 1 terrin di legge.

Pur avendo il Comune intercsse a cosuruirsi in giudizio, sebbenc
un’cventuale annullamento non compora danno cradale, da informazioni
assunte non € possibile al momento assumere un impegno di spesa per la
nomina di un domicihiarario a Catania, anche in considerazione del fatto che la
spesa da affrontare potrebbe cornspondere o addintura superare quella
dellimporto da nscuotere,

Si é cosi contartata la cancellera del GdP di Catamua, ottenendo il
suggerimento di 1inviare 1l fascicolo a mezzo pec provvedendo, ove possibile,
alla nomina di un domuciliatario per il prosieguo del giudizio.

Si ritiene pertanto necessario tentare la costmzione in giudizio come
detto sopra, al fine di sostenere le ragioni dell’Ente e si chiede di provvedere
all’adozione dei necessan aru amministraty

\ Avv, Daniela Grimaudo

S—



	1.pdf
	280 Giudice di opposizione a sanzione amministrativa innanzi il Giudice di Pace di Catania dal Sig. Massimino Salvatore.

